MOERIS

*Audieras, et fama fuit ; ſed carmina tantum
Nolira valent, Lycida, tela inter Martia, quantum
Chaonias dicunt aquila veniente, columbas.
Quod niſi me quacumque novas incidere lites
Ante ſiniſtra cava monuiſſet ab ilice cor nix,
Nec tum hic Moerk, nec viveret ipſe Menalcas.*

LYCIDAS

*Heu ! cadit in quemquam tantum ſcelm ?
Heu ! tua nobis Paene ſimul tecum ſolacia rapta, Menalca ?
Ouk caueret Nymphas ? Quis humum florentibm herbis
Spargeret, aut viridi fontes induceret umbra ?
Vel quae ſublegi tacitm tibi carmina nuper,
Cum te ad delicias ferres Amaryüida noBras ?*

IX

MOERIS

LYCIDAS, MOERIS

LYCIDAS

Où vont tes pas, Moeris ? Du côté de la Ville ?

MOERIS

Nous avons donc vécu jusqu'ici, Lycidas,
Pour voir un étranger, possesseur de nos champs,
Nous dire : Hors d'ici, vilains. Je suis chez moi :
Et vaincus, puisqu'enfin le sort renverse tout,
Nous allons lui livrer nos bêtes... Qu'il en crève !...

LYCIDAS

On m'avait dit pourtant qu'en faveur de son art,
Ménalque conservait toute la pente douce
Qui mène mollement des hauteurs jusqu'à l'onde
Et l'antique hêtraie aux cimes foudroyées.

MOERIS

La rumeur en courut. Tu l'auras ouï dire :
Mais nos vers, Lycidas, valent au bruit des armes,
Ce que vaut devant l'aigle un essaim de colombes.
Et si, d'un chêne creux, la corneille sinistre,
Ne m'eût donné l'avis de ne plus contester,
Moeris ne serait plus, et Ménalque avec lui.

LYCIDAS

Quoi... Quelqu'un peut-il donc descendre à de tels crimes ?
O Ménalque, te perdre, et le bien que tu fais !...
Qui chanterait la terre et les fleurs et les Nymphes ?
Qui voilerait de feuille et d'ombre les fontaines ?
Ou qui, s'en allant voir l'exquise Amaryllis,
Qui donc eût fait ces vers, qu'à part moi je retins :
Tityre, dum redeo (brevis est via) pasce capellas ;
Et potum paftas âge, Tityre, et inter agendum
Occursare capro (cornu ferit ille) caveto.

MOERIS

Immo haec quae Varo, necdum perfetfa, canebat :

Vare, tuum nomen, superet modo Mantua nobis,
Mantua vae miserae nimium vicina Cremonae,
Cantantes sublime ferent ad sidera cycni.

LYCIDAS

*Sic tua Cyrneas fugiant exmina taxos,
Sic cytko paSlae distendant ubera vaccae,
Incipe, si quid habes. Et me fecere poetam
Pierides ; sunt et mihi carmina ; me quoque dicunt
Vatem patfores : sed non ego credulm iük ;
Nam neque adhuc Vario videor nec dicere Cinna
Digna, sed argutos inter stepere anser olores.*

MOERIS

*Id quidem ago et tacitm, Eycida, mecum ipse voluto,
Si valeam meminkse ; neque est ignobile carmen :*

Hue ades, o Galatea : quis est nam ludus in undis
Hic ver purpureum, varios hic flumina circum
Fundit humus flores ; hic candida populus antro
Imminet et lentae texunt umbracula vites.
Hue ades ; insani feriant sine litora fluctus.